
DETERMINAZIONI SINDACO n. 8 del 10-08-2023  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
Provincia di Padova 

 
 

COPIA 
 

IL SINDACO 

 
 
 

DECRETO n. 8 
 

DEL 10-08-2023 
 

 
 
Oggetto: CHIUSURA  STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI NEL GIORNO DI LUNEDI' 14 AGOSTO 2023. 

 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 50, c. 7, del D. Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Considerato che il giorno di lunedì 14 agosto 2023, giorno interposto tra domenica 13 agosto e la 
festività del 15 agosto 2023, sulla base dell’esperienza maturata negli anni, si presume una 
consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dei cittadini; 
 
Considerato che in tale occasione possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, 
pulizia, telefono) qualora gli uffici vengano tenuti chiusi per l’intera giornata di lunedì 14 agosto 
2023; 
 
Tenuto conto altresì che tale chiusura ben si concilia con le esigenze familiari dei dipendenti; 
 
Ritenuto quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi 
erogati nel giorno di lunedì 14 agosto 2023; 
 
Visto l’art. 34 del vigente Statuto comunale, 
 

DECRETA 
 
1. la chiusura al pubblico degli uffici comunali nel giorno di lunedì 14 agosto 2023; 
 
2. saranno garantiti tramite reperibilità i servizi essenziali; 
 
3. demandare all’ufficio Segreteria la comunicazione interna ed esterna del presente 

provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze; 
 
 
Data 10-08-2023 IL SINDACO 
 F.to CALLEGARO LUCA 
 



DETERMINAZIONI SINDACO n. 8 del 10-08-2023  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

Nr. Reg. 202 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
del Comune per la durata di quindici giorni dal 10-08-2023 al 14-08-2023. 
 
 
Data 10-08-2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Beatrice Bressanin 
 
 
 


